関係各位                            2018 年 4 月吉日

第 41 回 SAITAMA MRI Conference／関東 MR 研究会合同特別講演会のご案内

謹啓

時下ますますご清祥の段、誠にお慶び申し上げます。

この度、関東部会関東 MR研究会と合同で MRI講演会を開催いたします。今回のテーマは『圧

縮センシングと頭部領域の臨床』とし、実際の検査に必要な基礎知識から最先端の情報、臨

床まで幅広く網羅した内容となっており、各分野に御高名な先生に講演をしていただきます。

皆様方には奮ってご参加下さいます様，お願い申し上げます。

謹白

SMC代表世話人 栗田 幸喜

― 記 ―

日 時 ： 平成 30年 6 月 23日(土) 13:30~16:40 (受付開始 13:10~)
場 所 ： 大宮ソニックシティホール 国際会議室（裏面参照）
参加費  ： 1000 円

【 造影剤最新情報 】                 13:30~13:40
    バイエル薬品(株)

                  『教育講演』                      13:40~15:30

座長：草加市立病院 放射線科 佐藤 広崇

【 頭頸部の MRI ～シークエンスと脂肪抑制法の使い分け～ 】
講師：自治医科大学附属病院 中央放射線部

山越 一統

【 圧縮センシングだけではない最近のトレンド情報 】
講師：獨協医科大学埼玉医療センター 放射線部

宿谷 俊郎

【 Prisma3.0T を使用した圧縮センシングの基礎的検討 】
講師：信州大学医学部附属病院 放射線部

木藤 善浩

―  10 分休憩  ―

                  『特別講演』                      15:40~16:40

座長：さいたま市立病院 放射線科 藤田 功

【 頭蓋内血管の“from A to Z” 】
  ～形態・動的・機能評価の基礎及び臨床応用から最近の TOPICS まで～

講師：杏林大学医学部 放射線医学教室

 五明 美穂先生

共催：SAITAMA MRI Conference (SMC)/日本放射線技術学会 関東 MR 研究会/バイエル薬品株式会社

＊ 磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（5単位）として認定されております。

（当日、受付にて更新の為の個人票に押印致しますので、ご提示下さい）

＊ 日本救急撮影技師機構より 2ポイントとして認定されております。

【会場地図】

〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5（大宮(埼玉県)駅西口から徒歩約 3分）

大宮ソニックシティホール 4F 国際会議室  TEL：048-647-4111